
 

 

 

 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

  05 сентября 2023 года  № 70/1-5 

с. Акъяр 

 

О количестве избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва, передаваемых  

участковым избирательным комиссиям. 
  

В соответствии с частью 13 статьи 77 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

 

1. Передать в участковые избирательные комиссии по акту следующее 

количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва: 

 

№ 

п/п 

Н
о

м
ер

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

о
го

 

у
ч

ас
тк

а 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е
 

и
 н

о
м

ер
 

и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

о
го

 о
к
р

у
га

 

Ч
и

сл
о

 и
зб

и
р

ат
е
л
е
й

 

Количество передаваемых избирательных бюллетеней 

по одномандатному избирательному 

округу 

по республиканскому избирательному 

округу 

на 

русско

м 

языке 

на русском/ 

башкирском 

языках 

на 

русском/ 

татарском 

языках 

на 

русском 

языке 

на русском/ 

башкирском 

языках 

на 

русском/ 

татарском 

языках 

1.  3192 
Сакмарский 

округ №33 
254 - 256 - - 256 - 

2.  3193 
Сакмарский 

округ №33 
229 - 231 - - 231 - 

3.  3194 
Сакмарский 

округ №33 
74 - 76 - - 76 - 

4.  3195 
Сакмарский 

округ №33 
64 - 66 - - 66 - 

5.  3196 
Сакмарский 

округ №33 
83 - 85 - - 85 - 

6.  3197 
Сакмарский 

округ №33 
286 - 288 - - 288 - 

7.  3198 
Сакмарский 

округ №33 
104 - 106 - - 106 - 

8.  3199 
Сакмарский 

округ №33 
51 - 53 - - 53 - 

9.  3200 
Сакмарский 

округ №33 
76 - 78 - - 78 - 

10.  3201 
Сакмарский 

округ №33 
949 - 980 - - 980 - 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ  

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

11.  3202 
Сакмарский 

округ №33 
759 200 562 - 200 562 - 

12.  3203 
Сакмарский 

округ №33 
1016 400 620 - 400 620 - 

13.  3204 
Сакмарский 

округ №33 
1201 - 1230 - - 1230 - 

14.  3205 
Сакмарский 

округ №33 
1765 - 1790 - - 1790 - 

15.  3206 
Сакмарский 

округ №33 
425 100 327 - 100 327 - 

16.  3207 
Сакмарский 

округ №33 
537 - 539 - - 539 - 

17.  3208 
Сакмарский 

округ №33 
338 - 340 - - 340 - 

18.  3209 
Сакмарский 

округ №33 
356 - 358 - - 358 - 

19.  3210 
Сакмарский 

округ №33 
1329 400 935 - 400 935 - 

20.  3211 
Сакмарский 

округ №33 
362 100 264 - 100 264 - 

21.  3212 
Сакмарский 

округ №33 
587 200 389 - 200 389 - 

22.  3213 
Сакмарский 

округ №33 
848 300 550 - 300 550 - 

23.  3214 
Сакмарский 

округ №33 
510 100 412 - 100 412 - 

24.  3215 
Сакмарский 

округ №33 
64 - 66 - - 66 - 

25.  3216 
Сакмарский 

округ №33 
67 - 69 - - 69 - 

26.  3217 
Сакмарский 

округ №33 
72 - 74 - - 74 - 

27.  3218 
Сакмарский 

округ №33 
170 100 72 - 100 72 - 

28.  3219 
Сакмарский 

округ №33 
323 - 325 - - 325 - 

29.  3220 
Сакмарский 

округ №33 
789 200 592 - 200 592 - 

30.  3221 
Сакмарский 

округ №33 
184 - 186 - - 186 - 

31.  3222 
Сакмарский 

округ №33 
402 - 404 - - 404 - 

32.  3223 
Сакмарский 

округ №33 
218 - 220 - - 220 - 

33.  3224 
Сакмарский 

округ №33 
555 200 357 - 200 357 - 

34.  3225 
Сакмарский 

округ №33 
218 - 220 - - 220 - 

35.  3226 
Сакмарский 

округ №33 
121 - 123 - - 123 - 

36.  3227 
Сакмарский 

округ №33 
194 - 196 - - 196 - 

37.  3228 
Сакмарский 

округ №33 
700 200 503 - 200 503 - 

38.  3229 
Сакмарский 

округ №33 
208 - 210 - - 210 - 

39.  3230 
Сакмарский 

округ №33 
85 - 87 - - 87 - 

40.  3231 
Сакмарский 

округ №33 
236 - 238 - - 238 - 



 

 

41.  3232 
Сакмарский 

округ №33 
121 - 123 - - 123 - 

42.  3233 
Сакмарский 

округ №33 
109 - 111 - - 111 - 

43.  3234 
Сакмарский 

округ №33 
327 - 329 - - 329 - 

44.  3235 
Сакмарский 

округ №33 
789 200 592 - 200 592 - 

45.  3236 
Сакмарский 

округ №33 
155 - 157 - - 157 - 

46.  3237 
Сакмарский 

округ №33 
367 - 369 - - 369 - 

47.  3238 
Сакмарский 

округ №33 
551 - 553 - - 553 - 

48.  3239 
Сакмарский 

округ №33 
175 - 177 - - 177 - 

49.  3240 
Сакмарский 

округ №33 
84 - 86 - - 86 - 

50.  3241 
Сакмарский 

округ №33 
193 - 195 - - 195 - 

51.  3242 
Сакмарский 

округ №33 
176 - 178 - - 178 - 

52.  3243 
Сакмарский 

округ №33 
122 - 124 - - 124 - 

53.  3244 
Сакмарский 

округ №33 
145 - 147 - - 147 - 

54.  3245 
Сакмарский 

округ №33 
330 100 232 - 100 232 - 

55.  3246 
Сакмарский 

округ №33 
377 - 379 - - 379 - 

56.  3247 
Сакмарский 

округ №33 
651 200 453 - 200 453 - 

57.  3248 
Сакмарский 

округ №33 
151 - 153 - - 153 - 

58.  3249 
Сакмарский 

округ №33 
183 - 185 - - 185 - 

59.  3250 
Сакмарский 

округ №33 
300 - 302 - - 302 - 

60.  3251 
Сакмарский 

округ №33 
90 - 92 - - 92 - 

ВСЕГО 22205 22414 22414 

 

2. Секретарю территориальной избирательной комиссии (Сахно Е.В.) 

обеспечить: 

надлежащее хранение избирательных бюллетеней, находящихся в 

резерве территориальной избирательной комиссии (приложение); 

незамедлительную передачу в день голосования участковым 

избирательным комиссиям избирательных бюллетеней из резерва 

территориальной избирательной комиссии при поступлении 

соответствующих заявок. 

3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 



 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

избирательной комиссии Сахно Е.В. 

 

 

 

Председатель                                    А.У. Юнусов  

 

 

Секретарь                   Е.В. Сахно 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Хайбуллинский район  

Республики Башкортостан  

от 05 сентября 2023 года № 70/1-5 

 

 

Резерв 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

 седьмого созыва 

 

 

Территориальная 

избирательная 

комиссия 

муниципального 

района 

Хайбуллинский 

район Республики 

Башкортостан 

Количество избирательных бюллетеней в резерве ТИК 

по одномандатному 

избирательному округу 

по республиканскому 

избирательному округу 

186 186 

 

 


